Ekonomi Islam, (Jakarta: Raja Grafindo Persada,

2006) 413
2 Adiwarman Karim, Sejarah Pemikiran

Ekonomi Islam, 317

▪ Discussion and Research Results
1. Biografi Imam Al-Ghazali

Hujjatul Islam Abu Hamid Muhammad

bin Muhammad Al-Tusi Al-Ghazali lahir

di Tus, sebuah kota kecil di Khurasan,

Iran, pada tahun 450 H (1058 M). Sejak

kecil Al-Ghazali hidup dalam dunia tasawuf.

Ia tumbuh dan berkembang dalam asuhan

seorang sufi. Sejak muda, al-Ghazali sangat

antusias terhadap ilmu pengetahuan.

Tidak hanya satu bidang ilmu, akan tetapi

multi disiplin ilmu. Sehingga tidak

mengherankan jika Ia sangat ahli dalam